
Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

I. Ausbau - erstmalig/nochmalig

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-6041 Aloysiusstraße/Scharnhorststr. (Elterstr. - 
Surenburgstr.)

-480.000 -430.000

946.000 946.000

Beiträge! 50.000

53014-5202 880.000Alte Bahnhofstraße - Umbau
-400.000-440.000

880.000

Beiträge! 40.000

53014-6233 Alter Neuenkirchener Weg (Lindenstraße bis 
Beethovenstraße)

-150.000

225.000

Beiträge! 15.000

53014-03424 90.000Am Flöddert - Stichstraße
-5.000-66.000Beiträge!

90.000

71.000

53014-03415 391.000Am Flöddert (Rheiner Straße bis Ringstraße)
-30.000-310.000Beiträge!

391.000

340.000

53014-03456 47.000Am Gausepohl (Stienkamp bis Don-Bosco-Str.)
-41.000Beiträge!

47.000

41.000

53014-414 220.0007 240.000Am Großen Unland (Sailerweg bis B65)
-180.000 -20.000-175.000Beiträge!

53014-02048 360.000Am Kellersberg/Schmidts Kämpken (Schwanenburg 
bis Zum Weddenfeld)

-310.000Beiträge!

360.000

310.000

53014-8155 120.0009 120.000An den Kleingärten (3. BA)
-90.000 -90.000 -9.000-9.000Beiträge!

53014-3575 162.00010 171.000Anna-Louisa-Karsch Ring
-128.000 -134.000 -14.000-12.000Beiträge!

53014-62711 Birkenallee (Am Stadtwalde - Ende Gewerbegebiet)
-500.000

1.175.000

Beiträge! 50.000
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

I. Ausbau - erstmalig/nochmalig

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-62412 620.000Birkenallee (Dorfstraße bis Am Stadtwalde)
-300.000-250.000

500.000

Beiträge!

53014-372113 116.000Brökers Wiese
-9.000-95.000Beiträge!

53014-035114 527.000Dahlkampstraße (Schwarzer Weg - Vogelbeerenstr.)
-405.000-445.000

527.000

Beiträge! 40.000

53014-352315 Felsenstraße (Nadigstr. - Dutumer Str.)
-200.000

448.000

Beiträge! 20.000

53014-372016 185.000Franz-Sievers-Straße
-14.000-140.000Beiträge!

53014-40817 374.000Friedrich-Ebert-Ring (Bonifatiusstr. - Birkenallee)
-305.000Beiträge!

374.000

305.000

53014-41018 Friedrich-Ebert-Ring (K.-A.-R.-Servatiistr.)
-902.000 -500.000

1.800.000 1.000.000

Beiträge!

800.000

500.000

53014-42119 1.050.000Friedrich-Ebert-Ring (Servatiistraße bis Wielandstraße)
-48.000-480.000Beiträge!

1.050.000

525.000

53014-3571 255.00020 255.000Gisele-Freund-Straße (Neuenkirchener Straße bis 
Sutrumer Straße)

-196.000 -196.000 -20.000-20.000Beiträge!

53014-3708 149.00021 157.000Grönings Hoff
-113.000 -12.000-118.000-11.000Beiträge!

53014-3706 95.00022 104.000Heinrich-Hembrock-Str.
-71.000 -8.000-80.000-7.000Beiträge!
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in € (Auszahlungen="schwarz"/Einzahlungen="rot")



Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

I. Ausbau - erstmalig/nochmalig

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-056223 Hellhügelweg
-44.000

50.000

Beiträge!

50.000

44.000

53014-3574 163.00024 171.000Hildegard von Bingen Straße
-129.000 -134.000 -14.000-13.000Beiträge!

53014-372325 523.000Hohe Heideweg (Nielandstr. - K66)
-40.000-420.000Beiträge!

53014-62626 Hohenkampstraße (Elter Straße bis Hemelter Straße)
-108.000

182.000

Beiträge! 10.000

53014-52427 484.000Jägerstraße (Friedhofstr. - Schützenstr)
-18.000 -210.000-190.000

525.000

Beiträge! 20.000

53014-058128 56.000Josef-Pieper-Weg
-3.000 -43.000-43.000

56.000

Beiträge! 3.000

53014-058229 125.000Josef-Pieper-Weg - Fuß- u. Radweg
keine Beiträge!

125.000

53014-40430 260.000Koboldstraße (Borgesch - Rübezahlweg)
-220.000Beiträge!

260.000

220.000

53014-40531 270.000Koboldstraße/Rübezahlweg (Rheiner Straße - 
Borgesch)

-225.000Beiträge!

270.000

225.000

53014-020232 197.000131.000Laugärten (Wischmannstraße bis Ludgerusring) Ost
-15.000-150.000-114.000Beiträge!

53014-608 600.00033 500.000Ludgeristraße (K.-A.-R. bis F.E.R.)
-260.000 -322.000-250.000-26.000

660.000

Beiträge!
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

I. Ausbau - erstmalig/nochmalig

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-020534 348.000Ludgerusring (Laugärten Ost - Schwanenburg)
-27.000-270.000Beiträge!

53014-020335 81.000Ludgerusring (Laugärten West bis Laugärten Ost)
-65.000-71.000

81.000

Beiträge! 6.000

53014-3713 420.00036 500.000Nielandstraße (Hohe Heideweg - BPlan-Grenze)
-320.000 -40.000-390.000-40.000Beiträge!

53014-3577 375.00037 375.000Nienbergstraße (Zeppelinstraße bis Haus Nr. 63)
-290.000 -290.000 -29.000-29.000Beiträge!

53014-401 230.00038 280.000Ohner Weg (Hünenborgstr. - Schwedenstr.)
-180.000 -20.000-210.000-15.000Beiträge!

53014-419 311.00039 311.000Schleupestraße
(Eichenstr. bis Anton-Führer-Str.)

-182.000 -20.000-182.000-20.000Beiträge!

53014-62040 Schorlemerstraße (Surenburgstraße bis BPlan Grenze)
-400.000 -360.000

620.000 620.000

Beiträge! 40.000

53014-029141 450.000450.000Schultenstraße (B 65 bis Schreberweg)
-40.000-360.000-400.000Beiträge!

53014-029242 Schultenstraße (Salinenstraße bis Schreberweg)
-645.000

760.000 0

Beiträge!

53014-58843 Sonnenstraße (Altenrheiner Straße bis Osnabrücker 
Straße)

-520.000

800.000 0

Beiträge!

53014-040344 Sonnenstraße (Windmühlenstr. - Altenrheinerstr.)
-480.000

800.000

Beiträge!

800.000

480.000
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

I. Ausbau - erstmalig/nochmalig

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-033345 253.000Spiekstraße (Spielplatz bis Merschkenheideweg)
-170.000Beiträge!

253.000

170.000

53014-033146 55.000Spiekstraße Stichweg
-38.000Beiträge!

55.000

38.000

53014-56647 Stadtbergstraße (Hansaallee bis F.E.R.)
-725.000

1.450.000

Beiträge!

1.450.000

725.000

53014-5680 365.00048 Staelskottenweg (Hauenhorster Straße bis BU)
-140.000 -150.000-14.000

377.000

Beiträge! 14.000

53014-568249 Staelskottenweg (im Bereich Bahnuterführung 
Hörstkamp)

keine Beiträge!

470.000

400.000

53014-034350 224.000Stienkamp (Hassenbrockweg bis Ringstr.)
-198.000Beiträge!

224.000

198.000

53014-56551 Stollbergstraße (Stadtbergstraße bis Altenrheiner 
Straße)

-245.000

380.000

Beiträge!

380.000

245.000

53014-35061 220.00052 340.000Sutrumer Straße (Haus Nr. 103 - Zeppelinstraße)
-150.000 -30.000-285.000-25.000Beiträge!

53014-3705 293.00053 455.000Thiestrasse (Lindvennweg - Nielandstraße)
-257.000 -37.000-370.000Beiträge!

53014-0241 154.00054 Toschlag (Hassenbrockweg - Alte Bahnhofstraße)
-120.000 -120.000-13.000

154.000

Beiträge! 13.000

53014-372255 184.000Vierngrund
-14.000-145.000Beiträge!
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

I. Ausbau - erstmalig/nochmalig

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

Auszahlungen: 7.606.000

-4.545.000

8.356.000

-4.609.000

4.132.000

-2.806.000

1.092.000

-844.000

6.108.000

-4.320.000

5.510.000

-3.976.000Einzahlungen:

7.449.000

5.158.000
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

II. Ausbau - Zuschussmaßnahme

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-708 450.0001 2.000.000450.000 2.000.000Hörstkamp Bahnunterführung
-3.090.000 -3.090.000-1.500.000-1.500.000

2.350.000 2.350.000

 

53014-712 622.0002 350.000300.000Konrad (Radwege Tichelkamp-/Lindenstraße)
-435.000 -210.000 -245.000 

Auszahlungen: 2.350.000

-3.090.000

2.350.000

-3.090.000

1.072.000

-435.000

750.000

-210.000

2.000.000

-1.500.000

2.350.000

-1.745.000Einzahlungen:
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

III. Ausbau - Gewerbegebiet

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-9101 400.000Baarentelgen/Offenbergweg (Sandkampstraße bis 
Bonifatiusstr.)

 

400.000

53014-9077 450.0002 500.000Dunlopstraße
 

53014-9023 Gewerbegebiet Holsterfeld
-120.000-120.000 -120.000-120.000 -120.000-120.000

1.400.000 1.400.000

 

53014-90794 0490.000Junkersstraße
 

53014-9074 272.0005 0Junkersstraße (Baustraße)
 

53014-9078 552.0006 0Meitnerstraße (Daimlerstr. - Dunlopstr.)
 

53014-9076 630.0007 1.182.000Meitnerstraße (Röntgenstr. - Daimlerstr.)
 

Auszahlungen: 1.400.000

-120.000

1.400.000

-120.000

1.904.000

-120.000

1.682.000

-120.000

890.000

-120.000

0

-120.000Einzahlungen:

400.000

Donnerstag, 24. Mai 2018 SEITE 8

in € (Auszahlungen="schwarz"/Einzahlungen="rot")



Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

IV. sonstige Projekte

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-545 150.0001 0150.000150.000 150.000Erneuerung Straßenbeleuchtung
-90.000-90.000 -90.000-90.000 -90.000-90.000

150.000 150.000

Beiträge!

150.000

90.000

53014-856 110.0002 60.00050.000Optimierung LSA "Langfristige Maßnahmen"
 

53014-406 65.0003 0Otto Bergmeyer Straße (Wendehammer)
 

53013-010 48.0004 48.000Radweg K68 (Hopstener Damm - Osnabrücker Straße)
 

53013-009 11.0005 173.70011.000 173.700Radweg K80 "Surenburgstr."
 

53011-13 100.0006 100.000Salzbergener Straße (B 481) Knotenpunkt Delsen
 

53014-6097 Sandkampstraße (Röntgenstr. - Hopstener Damm) 700.000

 

700.000

Auszahlungen: 850.000

-90.000

150.000

-90.000

484.000

-90.000

359.000

-90.000

323.700

-90.000

383.700

-90.000

0
Einzahlungen:

850.000

90.000
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

VI. Investitionen ohne Projekt (nachrichtlich zur V ervollständigung)

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014 579.1001 476.200296.100 593.200Planungsk. etc. abz. Beiträge ohne Projekt etc.
-43.000-43.000 -43.000-43.000 0-43.000-43.000

407.700 407.700

 

407.700

43.000

Auszahlungen: 407.700

-43.000

407.700

-43.000

579.100

-43.000

296.100

-43.000

593.200

-43.000

476.200

-43.000 0Einzahlungen:

407.700

43.000
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

VII. Einzahlungen Projekte Vorjahre

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-35731 Fanny-Lewald-Ring
-16.000 -16.000Beiträge!

53014-5692 Friedenstraße (Neuenkirchener Straße bis Veitstraße)
-9.000 -9.000Beiträge!

53014-01413 Friedrich-Ebert-Ring Stichweg (nördl. Altenrheiner Str.)
-3.000 -3.000Beiträge!

53014-35724 Gisele-Freund-Straße (Nienbergstraße bis Sutrumer 
Straße)

-15.000 -15.000Beiträge!

53014-5625 Heinrichstraße (Neuenkirchener Straße bis In der 
Bannewiese)

-3.000 -3.000Beiträge!

53014-09036 Im Lied (Haus Nr. 8 - Nahrodder Str.)
-43.000 -43.000Beiträge!

53014-5637 In der Bannewiese/Friedensplatz
-10.000 -10.000Beiträge!

53014-5728 Magdalenenstraße (K66-Kirchstraße)
-7.000 -7.000Beiträge!

53014-35769 Nadigstraße (Zeppelinstraße bis Haus Nr. 36)
-20.000 -20.000Beiträge!

53014-56110 Salzweg (Möhneweg - Unterführung)
-15.000 -15.000Beiträge!

53014-007111 Spechtweg
-12.000 -12.000Beiträge!
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

VII. Einzahlungen Projekte Vorjahre

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-080112 Südhoek
-29.000 -29.000Beiträge!

53014-56013 Veitstraße (Friedensstr. bis Adolfstraße)
-2.000 -2.000Beiträge!

Auszahlungen:

-184.000 -184.000Einzahlungen:
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Projekt-NrProjektname (Straße)

2021 alt

lfd. Nr.

VIII. Wirtschaftswege

2021 neu2019 alt 2020 alt 2020 neu2019 neu 2022 alt

HHPL FP 1 FP 3FP 2

2022 neu

53014-20221 75.000Am Erlenbruch (Wirtschaftsweg)
 

53014-20232 61.000Linnenkampstiege (Wirtschaftsweg)
 

53014-20253 56.000Wirtschaftsweg zwischen Stovener Str. und 
Salzbergener Str.

 

53014-20244 108.000Zum Fichtenvenn (von Zur Saltenwiese ca. 800 m) 
Wirtschaftsweg

 

Auszahlungen: 183.000 117.000
Einzahlungen:

Gesamt Produkt 5301 "öffentliche Verkehrsflächen":

Erläuterungen:
"VI. Investitionenen/Einzahlungen ohne Projekt" 
Diese Aufstellung enthält die restlichen Positionen  der investiven Ein- und Auszahlungen des Produktes  5301 "öffentliche 
Verkehrsflächen", die keinem konkreten Projekt zuge ordnet werden können:
Grunderwerbskosten/Planungskosten/Baukosten Wirtsch aftswege/Baukosten kleinerer Maßnahmen (Auszahlunge n)
Beiträge ohne Projekt/Stellplatzablöse (Einzahlunge n)

"VII. Einzahlungen Projekte Vorjahre"
Restbeiträge aus Projekte, die bereits auch in Vorj ahren veranschlagt waren! 

4.725.700

12.613.700

-7.888.000

12.663.700

-7.952.000

8.171.100

-3.678.000

4.362.100

-1.491.000

9.914.900

-6.073.000

8.836.900

-5.974.000

0

0

4.711.7002.871.1004.493.100 2.862.9003.841.900

Auszahlungen:

Einzahlungen:

Budget: 0

9.106.700

5.291.000

3.815.700

Donnerstag, 24. Mai 2018 SEITE 13

in € (Auszahlungen="schwarz"/Einzahlungen="rot")


